
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА КЛИН 

 
Муниципальное общеобразовательное учреждение –  школа «Планета детства» 

141667, Московская область, г. о. Клин                                                                                 

тел. 8(49624)5-22-42; факс 8(49624)5-22-42 

с. Спас-Заулок,   ул. Центральная, д. 19 

mail:  klin_school-spas@mosreg.ru     

 

ПРИКАЗ 

от 16.09.2024 г.                                                                                    № 103-3/О 

 

 

ПО ОСНОВНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

 

«Об открытии групп по платными  

дополнительными образовательными услугами» 

 

Согласно Федеральному закону Российской Федерации от 29.12.2012 №273-ФЗ  

«Об образовании в Российской Федерации», Постановлению Администрации городского 

округа Клин от 15.05.2023г. №997 «Об утверждении Порядка определения платы за счет 

средств физических и юридических лиц по договорам об оказании платных 

образовательных услуг муниципальными образовательными организациями городского 

округа Клин» и в соответствии с Положением об оказании платных образовательных услуг 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать с «16» сентября по «30» апреля 2025 года дополнительные 

платные образовательные услуги в МОУ – школа «Планета детства» 

 

2. Утвердить перечень платных образовательных услуг и стоимость одного дня 

занятия (1 занятия), назначить учителей (преподавателей): 

Отделение школа 

 с «16» сентября 2024 г. 

- Адаптация к условиям школьной жизни – Журавлёва И.В., Самойленко 

Ю.Н. 

- Подготовка к ОГЭ по математике – Лакеева Т.А., Лебедева А.Л. 

- Подготовка к ОГЭ по русскому языку – Заикина С.Г., Юдова Н.Н. 

- Подготовка к ОГЭ по географии – Даньшина В.В., Заикин Ю.В. 

- Подготовка к ОГЭ по обществознанию – Королёва Е.А., Моисеенкова А.А. 

- Подготовка к ОГЭ по информатике  – Сиванская В.П. 

 с   «01» октября 2024 года 

 - Кружок «Занимательный английский» - Клементьева Е.С. 

 

Отделение Сад 

  

- Кружок  «LEGO - моделирование»  – Водилина Н.А. 

- Кружок «ТЕХНОЛАБ» – Хорькова А.Г. 

- Кружок «Там, где живут чудеса» – Куманина Ю.К. 

 

3. Утвердить списки групп детей, пользующихся платными образовательными 

услугами (приложение 1) и предоставить льготы учащимся имеющим это право. 

 



3.1. Освободить от оплаты (100%) услуг лиц имеющих статус детей-инвалидов, 

детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей. 

3.2. Установить льготу в размере 50% стоимости оказываемой услуги лицам, из 

числа многодетных и малообеспеченных семей.  

 

4. Утвердить график занятий на 2024 - 2025 учебный год (приложение 2) 

 

5. Учителям своевременно и четко вести учет посещаемости занятий. 

 

6. Утвердить время и площадь занимаемое группами (приложение 3) 

 

7. Ежемесячно оставшуюся часть родительских средств направлять в фонд 

развития учреждения 

 

8. Ответственность за жизнь и здоровье детей во время проведения занятий 

возложить на педагогов дополнительного образования. 

 

9. Назначить ответственными за организацию платных образовательных услуг 

Отделение школа 

- Мишину И.В. (отд. Спас-Заулок) 

- Клементьеву Е.С. (отд. Решетниково) 

 

Отделение Сад 

- Емельянову А.А. 

9.1 Ответственным 

 Заключить договора с родителями (законными представителями) детей, 

подписать Согласие или Отказ на обработку персональных данных и 

предоставить в бухгалтерию список или копии паспорта одного из родителей;  

 Ежемесячно предоставлять табеля учета посещаемости занятий детьми в МКУ 

ЦБ ГОК в срок до 3 числа каждого месяца; 

 Вести контроль за своевременным произведением оплаты предоставляемых  

платных дополнительных услуг родителями. 

 

 

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

И. о. директора:                                 В. В. Даньшина 
      мп 

  

 

 

 

 

 


		2024-10-23T13:19:25+0300
	Даньшина Виктория Викторовна
	I agree to the terms defined by the placement of my signature in this document




